u cihÀnda vÀr olsun.3” II. Murad’a takdim edilen4 eserin yazıldığı tarih hakkında

nüshalarda açık bir ifade bulunmamaktadır. Bundan dolayı konuyla ilgili inceleme

yapan bilim adamları farklı tarihler üzerinde durmuşlardır. Çoğunluk, ittifak ile

eserin telif tarihini 827/1423 yılı olarak kabul etmektedir. Eserdeki “Ger evvelki

óarfine tÀrìh øam, úılursañ nedir biline keyf-ü kem.5” ifadesinden yola çıkılarak

ebced hesabıyla yazılış tarihi H. 827 olarak tespit edilmiştir6.

YazıcızÀde èAlì; İbn Bìbì tarafından yazılan el-EvÀmirüél-èAlÀéiyye fiél-

akrabası olarak ve Hacı Bayram Veli’nin dînî çevresine bağlı bir kişi olduğunu

belirtmektedir21. Buna göre YazıcızÀde èAlì; II. Murad dönemi yazarlarından,

Anadolu’da astroloji üzerine kaleme alınan ilk Türkçe eser olarak bilinen Şemsiyye

isimli eserin müellifi Yazıcı SÀlih’in oğludur. Yazıcı SÀlih’in oğulları Mehmed (öl.

855/1451) ve Ahmet BìcÀn (öl. 870/1466)’dır. Babalarının görevinden dolayı

YazıcızÀde unvanlarını almışlardır.22 Bizim konumuz olan TevÀrìò-i Ál-i

Selçuú’un yazarı YazıcızÀde èAlì’nin bu müelliflerle aynı soy ismini taşıması, aynı

asırda yaşaması ve aynı mekânda aynı işleri yapmış olmaları onların kardeş

olduklarının bir delili sayılabilir.

(827/1424) senesidir ki23, yukarıda sözü edilen Yazıcıoğlu unvanlı Mehmed ve

Ahmed Bìcan’ın hayatta bulundukları ve Sultan II. Murad (1421-1451) döneminde

hizmette oldukları zamana denk gelmektedir. Bu şahsiyetler iyi derece Arapça,

Farsça bilmektedirler ve bu eğitimi babalarından almışlardır.24 Anadolu’da tarih